
 

DELEGACIÓN DE INNOVACIÓN Y 

NUEVAS TECNOLOGÍAS 
SERVICIO DE NUEVAS TECNOLOGÍAS 

PROVIDENCIA 

 

PROVIDENCIA EL CONCEJAL DELEGADO DE INNOVACIÓN Y NUEVAS TECNOLOGÍAS 

PARA TARMITAR CONTRATO DE SUMINISTRO DE CORREO ELECTRÓNICO 

CORPORATIVO EN PLATAFORMA OFFICE 365 PARA EL AYUNTAMIENTO DE MARBELLA 

 

El correo electrónico es un elemento esencial y necesario para la gestión diaria del ayuntamiento 

de Marbella. La plataforma MS Office 365 está implantada en el ayuntamiento de Marbella en 

los últimos años, por lo que interesa mantener este sistema de correo electrónico corporativo, 

y evitar posibles inconvenientes y costes económicos adicionales de migración a otra plataforma 

distinta. Además, la plataforma MS Office 365 incluye herramientas ofimáticas de uso habitual 

por los usuarios municipales, lo que le otorga un valor añadido no disponible en otros sistemas 

de correo corporativo. 

Esta necesidad puede ser cubierta con la contratación en modo servicio de licencias de Office 

365 durante un año, con posibilidad de ampliación por un año más: 

• 1250 licencias de Office 365 E1. 

• 50 licencias de Office 365 Empresas Estándar. 

• 5 licencias de Office 365 E3. 

• 100 licencias de MS Teams. 

 

Considerando la necesidad de este Ayuntamiento de tramitar conforme a las 

Disposiciones legales vigentes este expediente de contratación. 

En base a lo anterior y en ejercicio de las competencias que me han sido conferidas en 

virtud de la delegación efectuada por la Alcaldía de este Ayuntamiento, mediante 

Decreto N.º 2023/10340 de fecha 17 de junio de 2023, 

DISPONGO 

Que por la Unidad de Contratación Administrativa se instruya el expediente 

correspondiente para el CONTRATO DE SUMINISTRO DE CORREO ELECTRÓNICO 

CORPORATIVO EN PLATAFORMA OFFICE 365 PARA EL AYUNTAMIENTO DE MARBELLA, 

siendo el importe máximo de licitación, por un año (1) de 125.406,00 € más 26.335,27 € en 

concepto del 21% de IVA, lo que supone un total de 151.741,27 € (ciento cincuenta y un mil 

setecientos cuarenta y un mil EUROS con veintisiete céntimos), con la posibilidad de prorroga 

de un año. 

 

 

En Marbella, a fecha de firma electrónica 
El Concejal Delegado de Innovación y Nuevas Tecnologías 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
5S

TM
TQ

YC
FZ

J2
6A

W
YX

D
KF

ZH
7C

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
ar

be
lla

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Marbella
	2024-07-10T10:04:10+0200
	Marbella
	ENRIQUE RODRIGUEZ FLORES - 78983269G (FIRMA)
	Lo acepto




